
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DU GRAND EST DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District de la Haute-Marne de Football]
	Champ de texte 1: US ROUVRES - N°529793
	Champ de texte 2: Création d'un bureau des jeunes - SENSIBILISATION AU BENEVOLAT
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Cette action a pour objectifs de développer des liens forts entre les jeunes, le club, et son équipe dirigeante, en apportant une nouvelle dynamique sur les évènements et la communication du club en particulier. Cette responsabilisation des jeunes volontaires doit permettre de susciter l'envie de s'investir bénévolement au sein du club. Les compétences des jeunes sont valorisées. Ce projet s'inscrit pleinement dans le cadre de l'engagement citoyen du programme éducatif fédéral. Il vise à sensibiliser les jeunes à l'importance de l'intérêt général.

Déroulement de l'action sur la saison 2017 / 2018 :
1) candidature des jeunes U14 à U19 via un formulaire google
2) choix des candidatures par le bureau du club (si leur nombre est supérieur à 10)
3) mise en place d'une réunion "constitutive" (5 janvier 2018) puis d'une réunion de travail (28 avril 2018)

Le bureau des jeunes détermine son président, son secrétaire et son trésorier, et ce pour une durée d'une saison. Il sera ensuite renouvelé à la saison suivante (possibilité de se représenter). La continuité des projets sera assurée. Le bureau des jeunes est accompagné par un dirigeant du club (cette saison, le président).

Ses missions : Mise en place d'événements en appui des dirigeants ;  mise en place d'actions promotionnelles ; mise en place de projet de communication ou marketing avec budget dédié par le trésorier du club ; participation à la communication du club et à sa modernisation.
Chaque membre du bureau se verra remettre un tee shirt du club ainsi qu'un "diplôme de l'engagement citoyen" lors de l'assemblée générale du club en fin de saison (rassemblant en moyenne 150 à 200 personnes).


